Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА
ПРИКАЗ

г. Хабаровск

ГОб организации и проведении- 113 января 2022 г. аукциона на право
заключения договора аренды лесного участка в электронной форме

В соответствии со статьями 78, 79 и 80 Лесного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 18 июля
2007 г. № 144-пр "О принятии решений и заключении договоров по вопросам
природопользования", Положением о комитете лесного хозяйства
Правительства Хабаровского края, утвержденным постановлением
Правительства Хабаровского края от 21 апреля 2020 г. № 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить на аукцион право заключения договоров аренды лесных
участков (далее - Аукцион), установив начальную цену, сумму задатка и шаг
аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения Аукциона -  13 января 2022 г.
10.00 часов. Аукцион проводится в электронной форме на электронной
площадке РТС-тендер, раздел "Имущество".

3. Отделу организации использования лесов и администрирования
платежей в срок до 8 декабря 2021 г. разместить извещение о проведении
Аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания
приёма заявок 10 января 2022 г. 11.00 часов.

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

УЛ 000908

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу комитета лесного хозяйства Правительства

Лесные участки, выставляемые на аукцион на право заключения договоров аренды лесных участков

№ Район, лесничество, квартал
Общая

площадь
участка, га

Объем
использования

Срок
арен­

ды

Кадастровый
номер лесного

участка

Минимальная
аренд, плата,
расчитанная
по ставкам
платы, руб

Начальная
цена, руб

Размер
задатка, руб

Шаг
аукциона,

руб

1

район имени Лазо, Хорское лесничество, кварталы №
234-237, 250, 253-255, 280, 281, 294, 315, 316 Бичевского
участкового лесничества, часть 1, кварталы № 37, 39, 51,
56, 58-60, 65, 81, 82, 90, 91, 111, 130, 131, 151 [выделы 1-

13, 15-17, 19-25], 176 Бичевского участкового
лесничества, часть 2, кварталы № 84, 124, 144, 169, 182-
186, 200, 204, 211, 227, 228, 229 [выделы 1-17], 235, 236,
239, 241, 252, 253, 265, 280, 288, 289, 299, 305, 306, 308,
319, 333 Кафэнского участкового лесничества, кварталы

№ 23, 26, 39, 54, 55, 57, 80-83, 100. 101, 119-121, 144,
160, 193 Лазовского участкового лесничества, часть 1

44423,0000

дикорастущие
орехи (кедр
корейский)-

136941 кг

49 2 7 :0 8 :0 0 0 0 0 0 0 :2 1 9 8 608127,59 608127,59 608127,59 30406,00

2

Бикинский муниципальный район, Бикинское
лесничество, кварталы № 53 [выделы 1-16], 54 [выделы
1-3, 5-20], 60, 61, 78, 79, 86 [выделы 1-12, 14], 105 -  107,

110-113, 129-131, 136, 137 [выделы 2-15], 138, 139,
156- 160, 161 [выделы 1-4, 6-12], 179, 180, 187 [выделы
1-16], 197 [выделы 2-6, 8, 9, 12-14], 198 [выделы 1-11],

208 [выделы 2-8, 10-13, 17-20], 222 [выделы 1, 3, 5, 6, 8,
10, 13], 223, 224 [1-8,10], 231 [выделы 1, 5-9, 11-22], 232,
244 [выделы 1, 2, 4-13], 245 -  247, 253 -  255, 260 -  262,

266 [выделы 1-10, 12-17], 267

9906,1000

Д и корастущ и е
ягоды  - 10756,7 кг,

д и корастущ и е
орехи  - 19978,0 кг,

л екарствен н ы е
растен ия - 6140,8

кг, грибы
съедобн ы е (в том

чи сле побеги
папоротн и ка

о рляка) - 65420 ,4  кг
(из них 7056 .0  кг

побеги
пап оротн и ка

орляка)

49 2 7 :0 3 :0 0 0 0 0 0 0 :5 1 6 273976,01 273976,01 273976,01 13698,00

И.о. председателя комитета М.В. Гулько